
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: SPAGNUOLO dr.ssa Elisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI PLATACI 
(Provincia di COSENZA) 

BASHKIA E PLLATËNIT 
(Provinça e KOSENXËS) 

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE 
N.40 del 12/11/2014 

 
OGGETTO: 
UTILIZZO DIRIGENTE COMUNE DI ROSSANO, LE FOSSE DOTT. ANTONIO PRESSO L'UFFICIO 
AMMINISTRATIVO COMUNALE.           
 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici, del mese di novembre, alle ore 10:30 nel 
proprio Ufficio del Comune suddetto; 
ASSISTITO dalla Dott.ssa Carmela Liguori  Segretario Comunale 
il Sig. Avv. Francesco TURSI in qualità di Sindaco,  

 

VISTO l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del 
Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 
VISTA la circolare Prefettizia n. 6971/2012/Elett. del 22/02/2012 che espressamente 
ribadisce che le competenze della Giunta, per la fascia demografica di questo Comune, 
sono attribuite esclusivamente al Sindaco. 

VISTA la proposta di seguito riportata; 

 
DECRETA 

 
DI APPROVARE la proposta che segue dichiarandola immediatamente esecutiva: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: SPAGNUOLO dr.ssa Elisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

Per la regolarità tecnica – ai sensi dell’art. 49  D.Lgs. 267/2000 – si esprime parere:  Favorevole. 
 
Data: 12/11/2014                                                                                        Il SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Carmela LIGUORIF.to:  
 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

Per la regolarità contabile – ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 – si esprime parere: Favorevole. 
 
Data: 12/11/2014 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott.ssa Caterina DRAMISINO 
 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che questa Amministrazione, per ragioni dovute alla riorganizzazione degli uffici, si 

trova nell’impossibilità di utilizzare nel settore Amministrativo  le risorse umane disponibili al suo 

interno;  

 

PRESO ATTO della necessità di assicurare la regolare gestione degli uffici comunali ed in 

particolare, con immediatezza, del Settore I Amministrativo-Demografico-Personale; 

 

RICHIAMATA la richiesta di autorizzazione del sottoscritto, Prot. n. 2458 del 03.11.2014 rivolta 

al Comune di Rossano per l’utilizzo del dirigente Le Fosse dott. Antonio in modo da poter far 

fronte alle esigenze dell’ufficio Amministrativo del Comune di Plataci per almeno 14 ore 

settimanali fuori dall’orario di lavoro presso il Comune di Rossano; 

 

VISTA la nota Prot. n. 33440, acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 12.11.2014 al prot. 

n. 2540 , con la quale il Comune di Rossano accoglie la surriportata richiesta autorizzando  il dip. 

Le Fosse dott. Antonio a prestare la propria attività lavorativa presso il Comune di Plataci per 

almeno 14 ore settimanali fuori dall’orario di lavoro presso il Comune di Rossano; 

 

VISTO l’art. 14 del C.C.N.L comparto Regioni ed autonomie locali del 22/01/2004; 

 

VISTI gli artt. 36 e 53 del D.Lgs 165 del 30/03/2001; 

  

VISTO il comma 557 della Legge 311/2004; 

 

VISTO l’art. 3, comma 79 della Legge 24/12/2007, n. 244; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi nelle forme di legge; 

 

RITENUTO di poter procedere in tal senso; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: SPAGNUOLO dr.ssa Elisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DECRETA 

 

DI UTILIZZARE, per come motivato, il dirigente del Comune di Rossano, Le Fosse dott. Antonio 

per far fronte alle esigenze dell’ufficio Amministrativo del Comune di Plataci per mesi tre e per 

almeno 14 ore settimanali fuori dall’orario di lavoro presso il Comune di Rossano; 

  

DI DARE ATTO che il presente Decreto Sindacale viene adottato ai sensi e per i fini di cui agli 

artt. 69 dello Statuto Comunale e capo IV artt. 23 e ss. del Regolamento Uffici e Servizi vigente; 

 

DI PRECISARE che il Sindaco provvederà con proprio Decreto all’affidamento dell’incarico 

dirigenziale e di responsabilità del servizio ed altresì, contestualmente, definirà l’organizzazione e 

le modalità del servizio e della relativa spesa nel limite di €. 1.000,00 lordi mensili oltre gli oneri a 

carico dell’Ente se dovuti; 

L’impegno di spesa sarà quantificato con tale atto; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto all’attenzione del Sindaco e della Giunta del 

Comune di Rossano; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 D.lgs 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: SPAGNUOLO dr.ssa Elisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to:  Avv. Francesco TURSI 

 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa F.to: Carmela LIGUORI   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/11/2014 al 27/11/2014, come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Plataci, lì 12/11/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Carmela LIGUORI   

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che Il presente decreto è stato comunicato in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

  
Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 con nota del 12-nov-2014 prot. N. 2543. 

  

  
Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 

 

Plataci, lì 12-nov-2014 Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Carmela LIGUORI   

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
Li',   
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA 12-nov-2014 

X  
Perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

  

  
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Carmela LIGUORI   
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: SPAGNUOLO dr.ssa Elisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  


